
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
49

5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

495 Anuncio de formalización de contratos de: División de Coordinación
Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía). Objeto: Ejecución
de los servicios de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico-legal
en inmuebles de los que dispone la Dirección General de la Policía y de
la Guardia Civil, y de los elementos e instalaciones inherentes a los
mismos. Expediente: 001/12/CO/05.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo Nacional
de Policía).

b) Dependencia que tramita el expediente: División de Coordinación Económica
y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía).

c) Número de expediente: 001/12/CO/05.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Ejecución  de  los  servicios  de  mantenimiento  preventivo,

correctivo  y  técnico-legal  en  inmuebles  de los  que dispone la  Dirección
General de la Policía y de la Guardia Civil, y de los elementos e instalaciones
inherentes a los mismos.

c) Lote:
2) Lote 2M: Mantenimiento preventivo, correctivo y técnico-legal en inmuebles

de las provincias de Badajoz, Cáceres, Cádiz, Córdoba, Huelva y Sevilla.
4) Lote 4M: Mantenimiento preventivo, correctivo y técnico-legal en inmuebles

de las provincias de Alicante, Almería, Baleares, Castellón, Granada, Jaén,
Málaga, Murcia y Valencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 11 de Agosto de 2011 y

DOUE: 9 de Agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.813.559,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2) Lote 2M: Mantenimiento preventivo, correctivo y técnico-legal en inmuebles
de las provincias de Badajoz, Cáceres, Cádiz, Córdoba, Huelva y Sevilla.
Importe neto: 1.864.406,78 euros. Importe total: 2.200.000,00 euros.

4) Lote 4M: Mantenimiento preventivo, correctivo y técnico-legal en inmuebles
de las provincias de Alicante, Almería, Baleares, Castellón, Granada, Jaén,
Málaga, Murcia y Valencia. Importe neto: 2.542.372,88 euros. Importe total:
3.000.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
49

5

6. Formalización del contrato:

Lote  2:  Lote  2M:  Mantenimiento  preventivo,  correctivo  y  técnico-legal  en
inmuebles de las provincias de Badajoz, Cáceres, Cádiz, Córdoba, Huelva y
Sevilla.

a) Fecha de Adjudicación: 17 de noviembre de 2011.
b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Arcion S.A. Construcciones.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.320.000,00 euros, Importe

total: 1.557.600,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la oferta más ventajosa según los

criterios de adjudicación y cumplir con lo establecido en los Pliegos.

Lote  4:  Lote  4M:  Mantenimiento  preventivo,  correctivo  y  técnico-legal  en
inmuebles  de  las  provincias  de  Alicante,  Almería,  Baleares,  Castellón,
Granada,  Jaén,  Málaga,  Murcia  y  Valencia.

a) Fecha de Adjudicación: 17 de noviembre de 2011.
b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Arcion S.A. Construcciones.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.815.254,24 euros, Importe

total: 2.142.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la oferta más ventajosa según los

criterios de adjudicación y cumplir con lo establecido en los Pliegos.

Madrid,  30  de  diciembre  de  2011.-  Jefe  de  la  División  de  Coordinación
Económica  y  Técnica.

ID: A110095444-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-04T17:48:29+0100




